ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 552/2023

“CONCEDE  A  COMENDA

DESPORTISTA  JOSÉ  LEÔNCIO

AO SR. MANOEL PINHEIRO DO

NASCIMENTO”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS

ÍNDIOS  faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte

Decreto Legislativo:

Art.  1º  -  Concede-se  Comenda Desportista José Leôncio,  ao

Ilmo. Sr.  Manoel Pinheiro do Nascimento, em razão dos relevantes

serviços  prestados à comunidade de Palmeira dos Índios  na área do

esporte.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em contrário,  este  Decreto

entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira dos Índios, em 20 de
setembro de 2023.

Ronaldo Correia dos Santos Junior
Presidente

Publicada,  registrada  e  arquivada  na  Secretaria  Administrativa  da
Câmara Municipal de Palmeira dos Índios, em 20 de setembro de 2023.